23 ARA tit (14): de eo ubi beatus Petrus de Iuda proditore describit ... 19 cf et de Ioseph cognominato Iusto et Mathia Mathias duodecimus est relatus 1,104-106 (16): tunc summa precantes / constituere duos, Ioseph cognomine Iustum / Mathiamque AU Fel 1,4 (806): /et statuit duos, Ioseph, qui vocabatur Barsabas (barnabas T), qui et Iustus, et Mathiam/ PS-AU hyp 6,7 (1661): 20/... statuerunt, inquit, duos; Ioseph qui vocabatur (vocabatur p12) Barsabas, qui (vocabatur ... qui om. per hom. p1) cognominatus est Iustus, et Mathiam/ BED Act 1,23 (14,242): Ps 108,29/Ioseph qui vocabatur Barsabba, qui cognominatus est Iustus, et Mathiam. Barsabba filius quietis, Mathias dei parvus interpretatur 4,36 (28,83): licet quidam arbitrentur Pauli collegam eum potius fuisse qui supra cum Mathia ad apostolatus est sortem statutus, minus intuentes quia iuxta emendatoria exemplaria hic Barnabas, ille mutata littera Barsabbas appelletur et in libro Hebraeorum nominum hic filius consolationis, ille autem filius quietis interpretatur/4,36 Act (108,100): et statuerunt duos. in Graeco habet plus: et his dictis statuerunt duos. Ioseph qui vocabatur (vocabatur QRV) Barsabbas qui cognominatus est (cognominabatur V) Iustum, et Mathiam. ubi nos in hac sententia Iustum legimus in ipso quoque Graeco Iustum est positum ... sin autem hebraeum nomen est, poterit interpretari parcens vel ipse

allevatus ... quod vero Latine iustus dictus, hoc Hebraice sadoc, Graece appellatur δικαιος. refert autem Clemens ... ambos hos qui ad sortem apostolatus statuti sunt de numero fuisse septuaginta apostolorum/ Brev. Goth. (1106C): /et statuerunt duos viros, Ioseph, qui dicitur Barsabas, qui cognominatus est Iustus, et Mathiam/ CAN Hib 26,4 (84): et in novo statuerunt duos, id est Barnaban et Mathian, et sequentia usque dicit/26 37,1 (131): Lucas in Actibus apostolorum: et statuerunt duos, id est Barnaban et Mathian/ CAR cpl Act 4 (1383B): 15/tunc in medio statuentes Ioseph et Mathiam/ HES 5 (990 B/C): nam quando pro Iuda ad apostolatum alium eligere necesse habebant, super duos viros aequales virtutibus, et doctrina, Mathiam videlicet, et Ioseph iustum, sortes missae sunt M-M (488 B): /et statuerunt duos viros. Ioseph qui dicitur Barsabas: qui cognominatus est iustus: et Mathiam/ PROL Act No (211): 26/Ioseph qui vocabatur barsabbas, qui cognominatus est iustus/4,36

RUF Eus 1,12,3 (83,5): Gal 2,11/sed et Mathian ex ipsis esse dicit, qui pro Iuda apostolorum numero subrogatus est, et eum, qui cum ipso est statutus ad sortem Jos 23,2 (441,10): elegerunt duos et statuerunt in medio ... 24.26 cf ... (441,12): ex illis duobus, quos statuerant in conspectu dei, id est Ioseph, qui vocabatur Barnabas, qui cognominatus est Iustus, et Mathiam/26

	τὸν	καλούμενον επικαλούμενον	Βαρσαββᾶν	δῖς	ἐπεκλήθη εκληθῆ	Ἰούστος	καὶ	Μαθθίαν
D	qui	cognominatur	Barnabas	qui	vocatur	Iustus	et	Matthias Matthiam
K	qui	vocabatur	Barsabas Barnabas	qui	et	Iustus	et	Matthiam
L	qui	vocabatur	Barsabban	qui	cognominatus est	Iustus	et	Matthiam
I	qui	vocabatur	Barnabas	qui	cognominatus est	Iustus	et	Matthiam
T	qui	dicitur	Barnabas	qui	cognominatus est	Iustus	et	Matthiam
F	qui	dicitur	Barnabas	qui	cognominatus est	Iustus	et	Matthiam
		vocabatur	Barsabas					
G	qui	vocabatur	Barnabas	qui	cognominatus est	Iustus	et	Matthiam
S	qui	vocatur	Barnabas	qui	cognominatus est	Iustus	et	Matthiam
V	qui	vocatur	Barsabban	qui	cognominatus est	Iustus	et	Matthiam
		vocabatur						

cognominatur 5: επικαλουμενον 876 996 1270 1297
 1611 vocabatur 6 50 51 54 59 60 62 63 159E 251 262
 GIFSN Γ^{AM} Ο Z^{MCP} QM Θ^M θ^{V²B} Φ^{ET2ZGRBV} ψ^L σ^{WRHU}
 λ^{M2P} Λ^{LH} C Σ^O Δ^{LM} κ^V Ω^W V^S; RUF Jos 23,2; AU Fel; PS-
 AU hyp 6,7; PROL Act No
 dicitur 56 70 73 Σ^{TC} Δ^B X; Brev. Goth.; M-M vocatur
 58 61 A Π^F Z^W Θ^A Φ^{T*} λ^{M*}; PS-AU hyp 6,7 (Var); BED
 vivificabatur Φ^M
 Barnabas 5 51 54* 56 58 60 73 251 262 Z^P? Q* Θ^{AM}
 θ^{B*}? Φ^{E*} Σ^{TC} Δ^{LMB} X; AU Fel (Var) Barsabas 6 54² 59
 63 159E Π^F Γ^{AM2} Z^{WC} Q^{2M*} θ^{B2} ψ^{L2} λ^{M2} Λ^{H2} C Ω^W; AU

Fel Barsabban 50 G*F O Φ^Z σ^{WRHU} V^S Barnabas
 61 62² 70 Barsaba N* Barsaban IS Φ^B λ^P Λ^L
 Barsabba AN² Barsabbas 62* G² Z^{M2} M² Φ^{E2TM2GRV} κ^{V^B}
 Barabas Γ^{M*} Barnaban ψ^{L*} λ^{M*}
 vocatur 5: εκληθη 459 1642 et AU Fel
 cognominatus est 6 50 51 54 56 58 59 60 61 62 63 70
 159E 251 262 GAIFSN Π^F Γ^{AM} Ο Z^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^{V^B}
 Φ^{ETMZGRBV} ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W V^S;
 RUF Jos 23,2; PS-AU hyp 6,7; BED; Brev. Goth.; M-M;
 PROL Act No cognominatus et 73
 Matthias 5*

24 A-SS Habendenses 3,2 (226,9): illo videlicet sciente qui solus hominum corda novit **AM** ep add 10,7 (208,60): (+ qui r) corda omnium videt ex 39 (230, 18): itaque oratione facta, ut de duobus dominus quem vellet eligeret/26 **AMst** q 75,2 (128,15): cordis autem inspector 126,9 (396,1): deus ... cordis inspector est Rm 1,22 (44,1): omnium enim merita novit ... (45,3): omnium enim merita novit **AN** Mt h 3 (656,22): deus autem, qui cordium et futurorum cognitor est ... (656,37): deus quidem cognitor cordis scit **AN** Mt h 46 (891,2): coram deo, qui corda cognoscit ... (891,18): ostendit eis, quia intelligit corda ipsorum ... (891,48): nam deus est, qui omnium corda cognoscit **AN** scrip 1,5 (59,6): in Actibus (+ item M): tu domine, qui nosti corda omnium, ostende nobis, quem elegeris unum (× M) ex his duobus **ARA** 1,104-106 (16): tunc summa precantes / constituere duos, Ioseph cognomine Iustum / Mathiamque **AU** Fel 1,4 (806,3): /et precatus dixit: tu, domine, cordis (cordium b) omnium intellector, ostende ex his duobus, quem elegisti/ Gn q 36 (15,471): qui corda hominum novit Ps 30 en 2 s 2,13 (211,7): 25/quis in locum eius ordinaretur, electi sunt duo iudicio humano, et electus de duobus unus iudicio divino Ps 32 en 2 s 2,11 (262,5): novit ille omnium corda **PS-AU** hyp 6,5 (200,191): /et orantes dixerunt: tu (× C L δ t p1,2 k2), domine, qui (× C [+ C²]) corda omnium nosti, ostende quem elegeris ex his duobus unum (enim P)/25 **PS-AU** s Cai I,68,1 (88a): solus dominus hoc bene novit, qui discutit omnium corda **PS-AU** spe 5 (126,6): 1,0/tu, domine, qui nosti corda omnium,

ostende nobis quem elegeris ex his duobus 9 (356,11): tu, domine, qui nosti corda hominum, ostende nobis (× CV) quem elegeris (eligeris S) ex his duobus .../Apc 2,23 **BED** Ct 2,2,13/14 (225,546): qui interiora cordis perspicio Gn 2,4,8 (66A): neque intelligens, quia qui occulta cordis sui, quae redarguit, noverat h 1,17 (123,149): qui novit corda deus **Brev. Goth.** (1106C): /et orantes dixerunt: tu domine, qui corda omnium nosti, ostende, quem elegeris ex his duobus unum/ **CAN** Ap 69 (121,7): da cordis cognitor, pater, super hunc servum tuum, quem elegisti ad episcopatum, pascere gregem sanctam tuam et primatum sacerdotii tibi exhibere; (120,5): <δῖς,> καρδιογνώστα πάντων, ἐπὶ τὸν δούλον σου τοῦτον, δν ἔξελέξω εἰς ἐπισκοπὴν <ποιμάνειν τὴν ποιμῆν> σου τὴν ἄγιαν καὶ ἀρχιερατεύειν σοι **CAN** Hib 26,2 (83,10): Prv 16,33/Origenes: de multis duos eligere nostrum est, dei autem de duobus iudicare. inde orant apostoli: tu domine, corda hominum nosti, ostende nobis, quem eligeris ex his duobus unum/ **CAN** Hib 37,1 (131,8): /et orantes dixerunt: tu domine, qui corda hominum nosti, ostende nobis, quem elegeris ex his duobus/ **Car** cpl Act 4 (1383C): /oratio-ne facta/26 **CU-L** pae 2 (132,25): omnipotens etenim deus, qui corda omnium novit **EUS-E** 11,11 (263,6): Mt 20,32/o, qui nosti corda hominum **HER** P mand 4,3,4 (94): ipse enim, qui omnium viscera et cor praevidet; (82,10): καρδιογνώστης γὰρ ὁ κύριος καὶ πάντα προγνώσκων **HES** 5 (990B): nam quando pro Iuda ad apostolatum alium eligere necesse habebant, super duos viros...Matthiam videlicet, et Ioseph iustum, sortes missae

24	καὶ	προσευξάμενοι	εἰπαν	σὺ	κύριε	καρδιογνῶστα	πάντων
D	et	orantes	dixerunt	×	domine	qui corda nosti	omnium
K	et	precatus	dixit	tu	domine	cordis omnium cordium omnium	intellector
L	et	orantes	dixerunt	tu	domine	qui corda nosti	omnium
I	et	orantes	dixerunt	tu	domine	qui corda omnium	nosti
T	et	orantes	dixerunt	tu	domine	qui corda hominum × corda nosti	nosti
F	et	orantes	dixerunt	tu	domine	qui corda omnium qui corda hominum	nosti
G	et	orantes	dixerunt	tu	domine	qui corda omnium	nosti
S	et	orantes	dixerunt	tu	domine	qui corda nosti	omnium
V	et	orantes	dixerunt	tu	domine	qui corda nosti	omnium
U qui nosti corda							

ἀνάδειξον		δὲν	ἐξελέξω	ἐκ	τούτων τῶν	δύο	ἔνα
D	designa	×	quem	elegisti	ex	δυον ενα	ov
K	ostende	×	ex	his	duobus	elegisti	×
L	ostende	×	quem	elegeris	ex	his	duobus
I	ostende	×	quem	elegeris	ex	his	duobus
	demonstra	nobis					unum
T	ostende	nobis	quem	elegeris	ex	his	duobus
F	ostende	×	quem	elegeris	ex	his	duobus
G	ostende	×	quem	elegeris	ex	his	duobus
S	ostende	×	quem	elegeris	ex	his	unum
V	ostende	×	quem	elegeris	ex	his	duobus
							unum